quentur labia mea iniquitate: nec
 lingua mea meditabitur mendacium.
Absit a me: ut iustos uos esse iudicet.
 Donec deficiam: non recedam ab inno-
 centia mea. Iustificationem meam quam
 cepi tenere: non deseram. Neque enim
 reprehendit me cor meum: in omni uita
 mea. Sicut impius inimicus meus: et
 aduersarius quasi iniquus. Que enim
 spes est hypocrite si auare rapiat: et non
 liberet deus animam eius? Numquid cla-
 morem ei deus audiet: cum uenerit super
 illum angustia? Aut poterit in omni-
 potenti delectari: et inuocare deum in
 omni tempore? Docebo uos per manum
 dei que omnipotens habeat: nec abscondam.
 Ecce uos omnes nostis: et quid sine
 causa uana loquimini? Hec est pars
 hominis impij apud deum: et hereditas
 uiolentorum quam ab omnipotente susci-
 piunt. Si multiplicati fuerint filij eius:
 in gladio erunt: et nepotes eius non sa-
 turabuntur pane. Qui reliqui fuerint
 ex eo: sepelientur in interitu: et uidue
 illius non plorabunt. Si comportauit
 quasi terram argentum: et sicut lutum pre-
 parauit uestimenta: preparauit quidem
 sicut iustus uestretur illis: et argentum
 innocens diuidet. Edificauit sicut ti-
 nea domum suam: et sicut custos fecit
 umbraculum. Diues cum dormierit: nichil
 secum auferet: aperiet oculos suos: et ni-
 hil inueniet. Apprehendet eum quasi
 aqua inopia: nocte opprimet eum tem-
 pestas. Tolle eum uentus urens: et au-
 feret: et uelut turbo rapiet eum de loco
 suo. Emittet super eum et non parceret:
 de manu eius fugiens fugiet. Stringet

H super eum manus suas: et sibilabit super
 illum intuens locum eius. **AVII**
Habet argentum uenarum suarum prin-
 cipia: et aurum locus est in quo con-
 flatur: ferrum de terra tollitur: et la-
 pis solutus calore: in es uertitur. Tem-
 pus posuit tenebris: et uniuersorum fine
 ipse considerat. Lapidem quoque caliginis
 et umbram mortis diuidit torrens a-
 pulso peregrinante: eos quos oblitus est
 pes egentis hominis: et inuios. Terra de
 qua orebatur panis: in loco suo igni
 subuersa est. Locus saphiri lapides eius:
 et glebe illius aurum. Semina igno-
 rant auis: nec intuentis est oculus ui-
 dentium. Non calcauerunt eam filij in-
 stitorum: nec pertransiit per eam leena.
 Ad silicem extendit manum suam: sub-
 uertit a radicibus montes. In petris
 ruos excidit: et omne preciosum ui-
 dit oculus eius. Profunda quoque flu-
 uiorum scrutatus est: et abscondita pro-
 duxit in lucem. Sapientia uero ubi in-
 uentur: et quis est locus intelligentie?
 Nescit homo precium eius: nec
 inuenitur in terra sua ueritatem uiuen-
 tium. Abissus dicit: non est in me:
 et mare loquitur: non est mecum. Non da-
 bitur aurum obratum pro ea: nec ap-
 pendetur argentum in commutatione
 eius. Non conferetur tinctis in die
 coloribus: nec lapidi sardonico precto-
 sissimo uel saphiro. Non adequabitur
 ei aurum uel uirgum: nec commutabitur
 per ea uasa auri excelsa et eminentia:
 non commemorantur in compari-
 one eius. Trahitur autem sapientia de
 occultis. Non adequabitur ei topazi

um de ethiopia: nec tincture mundissi-
me componetur. Unde g̃ sapientia
ueniet. et quis ẽ locus intelligentie.
Abscondita ẽ ab oculis omnium inuen-
tium: uolucres quoq; celi latet. Peditio
et mors: dixerunt. Auribus uis audi-
uim̃ famam eius. Ds̃ intelligit uiam
eius: et ipse nouit locum illius. Ipse
enim fines mundi intruetur: et omnia
que sub celo sunt respicit. Qui fecit
uentis pondus: et aquas appendit
mensura. Quando ponebat pluuys le-
gem. et uiam p̃cellis sonantibus: tunc
uidit illam et enarrauit. et p̃pauit
et inuestigauit. Et dixit homini. Ec-
ce timor dñi ipse est sapia: et recedere
a malo intelligentia. **XXIX**

Addidit quoq; iob assumens pa-
bolam suam: et dixit. Quis
m̃ tribuat ut sim iuxta m̃ses pristi-
nos. sc̃dm̃ dies quibus d̃s custodiebat
me. Quando splendebat lucerna ei
sup̃ caput meum: et ad lum̃ eiusambu-
labam in tenebris. Sicut fui in diebus
adulescentie mee: quādo secreto deus
erat in tabnaculo meo. Quando erat
om̃ps̃ mecum: et in circuitu meo pu-
eri mei. Quando lauabam pedes meos
butyro: et petra fundebat in riuos o-
lei. Quando p̃cedebam ad portam ci-
uitatis: et in platea parabant cathedram
m̃. Videbant me iuuenes et
abscondebantur: et senes assurgentes
stabant. Principes cessabant loqui: et
digitum supponebant ori suo. Vocem
suam cohibebant duces: et lingua
eorum gutturi suo adherebat. Auris
audiens beatificabat me: et oculus

uidens testimonium reddebat m̃: eo-
quā liballem pauperem uociferantem. et
pupillum cui non est adiutor. Benedictio
perituri sup̃ me ueniebat: et cor ui-
due consolatus sum. Iusticia indutus
sum: et uestiuit me sicut uestimentum.
et diademate iudicio meo. Oculus fui
ceto: et pes claudus. Pat̃ eram pauper:
et causam quam nesciebam diligentissimè
me inuestigabam. Conterebam molas
unquam: et de dentibus illi auferebam
p̃dam. Dicebamq; in ridulo meo mo-
riar: et sicut palma multiplicabo dies.
Radix mea apra ẽ secus aquas: et ros
morabitur in messione mea. Gloria
mea semp̃ innouabitur: et arcus meus
in manu mea instaurabitur. Qui
me audiebat. expectabant sententiam:
et intenti tacebant ad consilium meum.
Verbis meis addere nichil audebat:
et sup̃ illos stillabat eloquium meum. Ex-
pectabant me sicut pluuiam: et os suum
aperiebant quasi ad ymbrem serotinum.
Si quando ridebam ad eos. non crede-
bant: et lux uultus mei non cadebat
in terram. Si uoluisssem ire ad eos: se-
debam primum. Cumq; sederem quasi
rex circumstante exercitu: eram tam̃
merentium consolator. **XXX**

Nunc autem derident me iuniores
tempore: quorum non dignabat pa-
tres ponere cum canibus gregis mei. Et
uirtus manuum inerat p̃ nichilo: et
uita ipsa putabantur indigni: egestate
et fame steriles. Qui rodebant in
solitudine. Squalentes calamitate et
misericordia: et mandebant herbas et ar-
borum cortices: et radix uiniperorum erat

cibus eorum. Qui de conuallibus ista rapi-
 entes. cum singula reperissent: ad ea cum
 clamore currebant. In desertis habita-
 bant torrentium. et in cauinis terre: uel
 super glaream. Qui inter huiusmodi le-
 tabantur: et esse sub sentibus: delicias con-
 putabant. Filii stultorum et ignobilium:
 et in terra penitus non parentes. Nunc
 in eorum canticum confusus sum: et factus
 sum eis puerbum. Abhominantur me:
 et longe fugiunt a me: et faciem meam
 conspuere non uerentur. Pharetram enim
 suam aperit. et afflixit me: et frenum
 posuit in os meum. Ad dexteram orientis
 calamitates mee ilico surrexerunt:
 pedes meos subtererunt: et opprimerunt
 quasi fluctibus semitis suis. Dissipa-
 uerunt itinera mea: insidiati sunt
 mihi. et pualuerunt: et non fuit qui ferret
 auxilium. Quasi rupto muro et apra-
 tanua irruerunt super me: et ad meas
 miseras deuoluti sunt. Redactus sum
 in nichilum. Abstulit uentus desiderium
 meum: et uelut nubes praeteriit salus
 mea. Nunc autem in me meritis marces-
 cit anima mea: et possident me dies
 afflictionis. Nocte os meum proforatur
 doloribus: et qui me comedunt non dor-
 miunt. In multitudine eorum consumitur
 uestimentum meum: et quasi caput tumi-
 ce succinxerunt me. Compatus sum
 luto: et assimilatus sum fauille et ci-
 neri. Clamo ad te et non exaudis me:
 isto et non respicis me. Mutatus es in
 in crudelem: et in duricia manuum tue
 aduersaris mihi. Eleuasti me: et quasi
 super uentum ponens. illicisti ualide. Scio
 quia morti trades me: ubi constituta

est domus omni uiuenti. Veritatem non
 ad consumptionem eorum emittis manum
 tuam: et si conuerint. ipse saluabis.
 Flebam quondam super eum qui afflictus
 erat: et compatiebatur anima mea pauperi.
 Expectabam bona: et uenerunt mihi mala.
 Prestolabar lucem: et eruperunt tene-
 brae. Interiora mea efferebuerunt absque
 ulla requie: prouenerunt me dies af-
 flictionis. Merens incedebam: sine
 furore consurgens. in turba clamabam.
 Fratrem fui draconum: et socius structio-
 num. Cutis mea denigrata est super
 me: et ossa mea aruerunt super cauma-
 te. Versa est in luctum cythara mea:
 et organum meum in uocem flentium.

Pepigi fedus cum **XXXI**
 oculis meis: ut ne cogitarem
 quidem de uirgine. Quam enim partem
 haberet in me deus desuper. et hereditatem
 omnipotens de excelsis. Numquid non perditio
 est iniquo. et alienatio operantibus in-
 quitate. Nonne ipse considerat uias
 meas. et cunctos gressus meos dinu-
 merat. Si ambulauit in uanitate. et
 festinauit in dolo pes meus: appendat
 me in scatera uulsa: et sciat deus sim-
 plicitatem meam. Si declinauit gressus
 meus de uia. si secutus est oculus meus cor
 meum: et manibus meis adhaesit macula:
 seram et alius comedat: et progenies
 mea eradicetur. Si deceptum est cor
 meum super muliere. et si ad ostrum a-
 mici mei insidiatus sum: scortum alte-
 rius sit uxor mea. et super illam incur-
 uentur alii. Hoc enim nefas est: et ini-
 quitas maxima. Ignis est usque ad per-
 ditionem deuorans: et omnia eradicans